
 

Základní škola a Mateřská škola Prakšice, 
příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 

 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Marcela Chmelová  

2023  



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................. 4 

1. 2. Školská rada ......................................................................................................................................... 5 

1. 3. Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole ............................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................................. 6 

2. 1. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity ................................................. 6 

2. 2. Základní údaje o škole a jejich součástech .......................................................................................... 6 

2. 3.  Vzdělávací program školy .................................................................................................................. 7 

2. 4.  Nabídka nepovinných předmětů ......................................................................................................... 7 

2. 5.   Nabídka volitelných předmětů ........................................................................................................... 7 

2. 6.  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 2022/2023 .......................................................................... 8 

2. 7.  Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy ................................................................................... 8 

2. 8.  Péče o nadané žáky ............................................................................................................................. 8 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................................................................... 9 

3.1. Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 ...................................................... 9 

3.1.1. Základní škola .................................................................................................................................... 9 

3.1.2. Mateřská škola ................................................................................................................................. 10 

3.1.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů ......................................... 11 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 (ZŠ a MŠ): .................................................... 12 

3. 2. 1. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: .................................. 12 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 2022/2023 ............................................. 13 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................ 14 

5. 1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 (k 30. 6. 2023) ........................ 14 

5. 2. Výchovná opatření ............................................................................................................................. 14 

5. 2. 1. Pochvaly a ocenění za obě pololetí školního roku 2022/2023 ................................................... 14 

5. 2. 2. Napomenutí a důtky za obě pololetí školního roku 2022/2023 ................................................. 14 

5. 2. 3. Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023: .................................................. 15 

5. 2. 4. Absence žáků za obě pololetí školního roku.............................................................................. 15 

5. 3.  Výchovné poradenství ...................................................................................................................... 16 

5. 3. 1.  Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) .................................................... 16 

5. 3. 2. Volba povolání ........................................................................................................................... 17 

5. 4. Prevence patologických jevů ............................................................................................................. 17 

6. Exkurze a doplňkové aktivity ve školním roce 2022/23 ............................................................................ 19 

6. 1. 1. stupeň ............................................................................................................................................. 19 

6. 2.  2. stupeň ............................................................................................................................................ 22 

7. Soutěže a olympiády ve školním roce 2022/23 ......................................................................................... 26 

7. 1.  1. stupeň ............................................................................................................................................ 26 

7. 2.  2. stupeň ............................................................................................................................................ 27 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách .............................................................................................................. 30 



3 
 

8. 1. Školní družina .................................................................................................................................... 30 

8. 2. Školní klub ......................................................................................................................................... 34 

8. 3. Doučování .......................................................................................................................................... 34 

8. 4. Spolupráce s humanitárním hnutím Stonožka ................................................................................... 34 

8. 5. Spolupráce s jinými subjekty ............................................................................................................. 34 

9. Evaluace školy ........................................................................................................................................... 35 

10. Projekty financované z cizích zdrojů ....................................................................................................... 35 

10. 1. Projekty ministerstev ....................................................................................................................... 35 

10. 2. Příspěvky SRPŠ ............................................................................................................................... 36 

11. Účelově poskytnuté příspěvky od zřizovatele ......................................................................................... 36 

12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ................................................................. 36 

Pašovice ......................................................................................................................................................... 36 

13. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti .................................................................................................. 36 

13. 1.  Inspekční činnost ČŠI ..................................................................................................................... 36 

13. 2. Kontrola Státní veterinární správy ................................................................................................... 37 

13. 3. Kontrola Krajské hygienické stanice ve Zlíně ................................................................................. 37 

13. 4. Kontroly hospodaření finanční komisí obce .................................................................................... 37 

14. Závěr výroční zprávy ............................................................................................................................... 37 

14. 1. Zhodnocení plnění úkolů ................................................................................................................. 37 

14. 2.  Shrnutí ............................................................................................................................................. 39 

14. 3. Poděkování ....................................................................................................................................... 39 

Příloha č. 3. Fotodokumentace za školní rok 2022/23 ................................................................................... 41 

 
 

  



4 
 

1. Základní údaje o škole 
 

 
Název školy, sídlo, odloučená 
pracoviště:  
 

 
Základní škola a Mateřská škola Prakšice,  
příspěvková organizace, Prakšice 100, 687 56 

 

 
Zřizovatel, adresa zřizovatele: 
 

 
Obec Prakšice, 687 56 Prakšice 29, okres Uherské 
Hradiště, IČO 291277 

 
 
Právní forma školy -  právní 
subjekt:  
 

 
příspěvková organizace, od 1. 1. 2002,  
IČO 709 433 11 
 

 
Jméno ředitele školy: 
 

 
Mgr. Marcela Chmelová 
 

Jméno statutárního zástupce 
ředitele: 

 
Mgr. Daniela Chvílová 
 

Kontakt na zařízení, jméno 
pracovníka pro informace: 
 

 
tel. 572 672 250, 777 226 320 
e-mail: zspraksice@zspraksice.cz 
webové stránky: www.zspraksice.cz 
Mgr. Marcela Chmelová   
 

Datum zřízení (založení) školy: 1. 9. 1950 

Datum zařazení do sítě škol: 20. 2. 1996 

Poslední aktualizace v síti škol 5. 9. 2018 

Identifikační číslo ředitelství v síti 
škol: 
 

600 124 410 
 

Členové školské rady 

 
Za zřizovatele:  Ing. Libor Mikel 
Za rodiče:  Radim Hladiš 
                     Mgr. Marek Jenerál 
Za pedagogické pracovníky:  Mgr. Jana Kovaříková 
                                                         Mgr. Monika Mahdalová  
 

  
 



5 
 

1. 2. Školská rada 
 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo dne 8. 11. 2023 jednání Školské rady s tímto programem: 
 
– projednání a schválení výroční zprávy o činnosti školy základní školy za školní rok 2021/2022 
- projednání a schválení výroční zprávy o činnosti školy mateřské školy za školní rok 2021/2022 
- projednání změn ve školním řádu a školním vzdělávacím programu 
- projednání zprávy o hospodaření školy k 30. 9. 2021 a 31. 12. 2021  
- seznámení s výsledky výchovně vzdělávací práce školy, uskutečněnými i plánovanými 
investicemi a aktivitami školy 
                      
 
-  

 

1. 3. Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole 
 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Prakšice, z. s. 

 
 

 

 

  



6 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

2. 1. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 
 

název kapacita IZO 

 
základní škola 
 

200 žáků 102 731 977 

 
mateřská škola 
 

38 dětí 107 612 577 

 
školní družina 
 

60 žáků 119 100 363 

 
školní jídelna 
 

300 jídel 103 267 611 

 
školní klub 
 

100 žáků 119 100 983 

 

2. 2. Základní údaje o škole a jejich součástech 
 

 počet tříd/oddělení počet žáků počet žáků na třídu/skupinu 

1. stupeň 5 91 
 

18,2 
 

2. stupeň 4 68 
 

17 
 

školní družina 2 

 

43 
 

21,5 

školní klub 4 60  
 

15 
 

mateřská škola 
 

2 
 

33 
 

16,5 
 

 
Školu k 30. 6. 2023 navštěvovalo celkem 159 žáků, z toho 97 žáků z Prakšic, 54 z Pašovic, 5 

z Nedachlebic a 1 žák z Ukrajiny. Dva žáci si plnili povinnou školní docházku v zahraničí (§ 38 
školského zákona). 

 
 
 



7 
 

 

2. 3.  Vzdělávací program školy 
 

název programu Všestranná příprava pro život, č.j. 1031/2022 

platnost dokumentu od 8. 9. 2022 
 
Dle školního vzdělávacího programu Všestranná příprava pro život se vzdělávají všichni žáci naší 
základní školy. Zařazením volitelného předmětu Technické práce mají všichni žáci příležitost 
k seznámení a následně dalšímu zdokonalování se v manuálních činnostech v dobře zařízené 
školní dílně. Předmět je vyučován aprobovaným učitelem. Vyučujeme také předmětu Pěstitelské 
práce, kdy využíváme možností rozlehlé školní zahrady. Systematicky přistupujeme k výuce 
anglického jazyka. V první třídě, kdy zaškolování bývá náročné, probíhá hravou formou v podobě 
kroužku, ve 2. třídě formou nepovinného předmětu, od 3. třídy je vyučován jako povinný předmět. 
 
Žáci mateřské školy byli vzděláváni dle tříletého vzdělávacího programu s názvem S kamarády za 
poznáním. (více Výroční zpráva mateřské školy za školní rok 2022/23). 
 

      2. 4.  Nabídka nepovinných předmětů 
 

Nepovinné předměty 
Náboženství 1. – 9. třída 
Anglický jazyk 1. – 2. třída 

 
       2. 4. 1.  Nepovinný předmět náboženství 
       Nepovinný předmět náboženství byl vyučován v každém ročníku, a to novým panem farářem Mgr.        
      Josefem Opluštilem a paními učitelkami Eveline Bartošovou a Martinou Běhůnkovou. 
       
      2. 4. 2. Nepovinný předmět Anglický jazyk 
       Ve 2. ročníku byl vyučován nepovinný předmět Anglický jazyk paní učitelkou Eveline Bartošovou. 
       Účastnili se ho všichni žáci 2. třídy. 
 
     Přehled nepovinného předmětu Náboženství 

název vedoucí 
Náboženství 1. a 2. třída Běhůnková 
Náboženství 3. třída Opluštil 
Náboženství 4. a 5. třída Bartošová 
Náboženství 6. a 7. třída Bartošová 
Náboženství 8. a 9. třída Bartošová 

 

     2. 5.   Nabídka volitelných předmětů 
 

Volitelné předměty 

Technické práce 7.- 9. třída 

Cvičení z matematiky 8. třída 
Seminář z českého jazyka 9. třída 

 



8 
 

Posledním školním rokem jsme mohli nabídnout volitelný předmět Technické práce pro žáky 7., 
8. a 9. ročníku. Volitelný předmět Cvičení z matematiky v rámci posílení výuky matematiky 
absolvovali všichni žáci 8. ročníku a analogicky předmět seminář z českého jazyka všichni žáci 9. 
ročníku. 
 

       2. 6.  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 2022/2023 
 

počet prvních 
tříd 

počet dětí přijatých do první třídy počet odkladů pro školní rok  

1 18 2 
 
      1 žák přijat do logopedické třídy v Uherském Brodě 
 

       2. 7.  Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 
počet žáků 0 0 0 0 1 0 0 0 

 

 
       2. 8.  Péče o nadané žáky 
 
     Nadaným žákům je věnována individuální péče ve vyučovacích hodinách. Jsou vedeni k účasti        
        na soutěžích a olympiádách různého zaměření, kdy je s nimi pracováno v kroužcích nebo   
        individuálně.  V letošním roce jsme pokračovali v projektu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  
        zaměřeného na Nadané děti. V rámci tohoto projektu se pracovalo s dětmi přímo v hodinách a  
        následně i s jednotlivými učiteli.  
 

 
        
 

  



9 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 
 
Pedagogický sbor na škole je stabilní. Složení je věkově i aprobačně různorodé. Pedagogové vzhledem 
k malé početnosti kolektivu mají k sobě blízko – ihned konzultují vzniklé problémy, vzájemně se 
informují a tím předcházejí vzniku větších problémů. Na škole pracují dvě metodická sdružení. 
V průběhu školního roku se pedagogové věnovali studentům – praktikantům, kteří přicházeli na 
pedagogické praxe jak do tříd základní školy, tak do školní družiny. 
 

 3.1.1. Základní škola 
   

 
Pracovní zařazení Kvalifikace 

Délka praxe 
(roky) 

1. ředitelka, speciální pedagog Speciální pedagogika nad 32 
2. zástupkyně ředitelky  Učitelství pro ZŠ, 2.st. 10 
3. učitelka Učitelství pro ZŠ, 1. st. 29 

4. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st 15 
5. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. nad 32 let 
6. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. nad 32 let 
7. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. 24 
8. učitel  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 16 
9. učitelka, výchovný poradce Učitelství pro ZŠ, 2. st. 30 

10. učitel  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 13 
11. učitelka Učitelství pro ZŠ, 2. st. 18 
12. učitel, koordinátor ICT Učitelství pro ZŠ, 2. st. 23 
13. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 17 
14. učitelka (rodičovská dovolená) Učitelství pro ZŠ, 1. st. 5 
15. vychovatelka ŠD Předškolní výchova a vychovatelství 5 

16. vychovatelka ŠD Vychovatelství 7 
17. Asistentka pedagoga ÚSO s maturitou  6 
18. Asistentka pedagoga Speciální pedagogika  5 

 
Z prostředků projektu Šablony I - Prakšice, hrazeného z prostředků OPVV, registrační číslo 
CZ.02.02.03/00/22_002/0000046 je hrazen 1,0 úvazek školní asistenta. 
 
Komentář k tabulce doplňující výše uvedené údaje:   
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 11 
31 - 40 let 1 3 4 22 
41 - 50 let 2 5 7 39 
51 - 60 let 0 4 4 22 



10 
 

61 a více let 0 1 1 6 
celkem 3 15 18 100 

% 17 83 100  
 
Průměrný věk pedagogického sboru je 45 let. 
 

3.1.2. Mateřská škola 
 

 
Pracovní zařazení Kvalifikace 

Délka 
praxe 
(roky) 

1. vedoucí učitelka  Speciální pedagogika předškolního věku, VŠ 17 
2.  učitelka Speciální pedagogika – vychovatelství, VŠ 23 
3. učitelka Předškolní a mimoškolní pedagogika, SŠ 20 

  
Z prostředků projektu Šablony I - Prakšice, hrazeného z prostředků OPVV, registrační číslo 
CZ.02.02.03/00/22_002/0000046 je hrazen 1,0 úvazek školní asistenta. 
 
Komentář k tabulce doplňující výše uvedené údaje:    
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 0 
31 - 40 let 0 1 1 33 
41 - 50 let 0 2 2 67 
51 - 60 let 0 0 0 0 

61 a více let 0 0 0 0 
celkem 0 3 3 100 

% 0 100 100 x 

 
Průměrný věk pedagogického sboru je 43 let.  



11 
 

3.1.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 
 
a) první stupeň 

třída 
celkem 
hodin 

odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

  Ú % O % P % N % 
1. 20 20 100 0 0 0 0 0 0 
2. 22 22 100 0 0 0 0 0 0 
3. 24 24 100 0 0 0 0 0 0 
4. 26 26 100 0 0 0 0 0 0 
5. 26 26 100 0 0 0 0 0 0 

Náboženství – 
nepovinný předmět 

3 3 100 0 0 0 0 0 0 

Celkem první stupeň 
(118+3) 

121 
118 
+3 

100 0 0 0 0 0 0 

  
b) druhý stupeň 

předmět 
celkem 
hodin 

odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

  Ú % O % P % N % 
Český jazyk 17 17 100 0 0 0 0 0 0 
Anglický jazyk 12 12 100 0 0 0 0 0 0 
Německý jazyk  6 6 100 0 0 0 0 0 0 
Matematika 17 17 100 0 0 0 0 0 0 
Informatika 1 1 100 0 0 0 0 0 0 
Občanská výchova 4 4 100 0 0 0 0 0 0 
Tělesná výchova 8 8 100 0 0 0 0 0 0 
Zeměpis 7 7 100 0 0 0 0 0 0 
Dějepis  7 7 100 0 0 0 0 0 0 
Přírodopis 7 7 100 0 0 0 0 0 0 
Hudební výchova 4 4 100 0 0 0 0 0 0 
Výtvarná výchova 6 6 100 0 0 0 0 0 0 
Fyzika 7 7 100 0 0 0 0 0 0 
Chemie 4 4 100 0 0 0 0 0 0 
Výchova ke zdraví 4 4 100 0 0 0 0 0 0 
Pracovní činnosti 4 4 100 0 0 0 0 0 0 
Informatika - VP 2 2 100 0 0 0 0 0 0 
Technické práce VP 3 3 100 0 0 0 0 0 0 
Cvičení z mat.- VP 1 1 100 0 0 0 0 0 0 
Seminář z ČJ - VP 1 1 100 0 0 0 0 0 0 
Náboženství - NP 3 3 100 0 0 0 0 0 0 

Celkem druhý stupeň 
(122 + 3) 

125 

(122 +   
3)   

125 
100 0 0 0 0 0 0 



12 
 

ZŠ celkem 246 246 100 0 0 0 0 0 0 

 
Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: 
Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N - nevyhovující                                                          
 

 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 (ZŠ a MŠ): 
 
 počet fyzických osob přepočtené  

úvazky 
Interní pracovníci 10 8,26  
Externí pracovníci 1 0 

 
 

3. 2. 1. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 
 

číslo pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 
1 vedoucí ŠJ 0,75 ÚSO s maturitou 
2 vedoucí kuchařka 1 SOU 
3 kuchařka  1 SOU 
4 kuchařka  1 SOU 
5 kuchařka 0,5 ÚSO s maturitou 
6 školník  1 SOU 
7 uklízečka 0,9 ZŠ 
8 uklízečka 0,79 SOU 
9 uklízečka 0,42 SOU 

10 uklízečka 0,9 SOU 
11 ekonom 0 VŠ 

 
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 0 
31 - 40 let 0 0 0 0 
41 - 50 let 1 3 4 36 
51 - 60 let 1 6 7 64 

61 a více let 0 0 0 0 
celkem 2 9 11 100 

% 18 82 100 x 

 

   Průměrný věk správních zaměstnanců  je 52 let.  



13 
 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 2022/2023 
 

 

 
  

Bartošová Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 10.11.2022, Zlín 

Mahdalová Metody práce s knihou 10.11.2022, online 

Mahdalová Konference primární prevence 16.11.2022, Zlín 

Mahdalová Čtenářská gramotnost 17.1.2023, online 

Mahdalová Čtenářská gramotnost 21.2.2023, online 

Mahdalová Kritické myšlení při práci s textem 22.2.2023, online 

Mahdalová Slohová výchova a tvůrčí psaní 22.2.2023, online 

Mahdalová Jak nalákat žáky k četbě 23.2.2023, online 

Gajdůšková ICT v hodinách matematiky 24.2.2023, Staré Město 

Chmelová FKSP 6.3.2023, online 

Mahdalová Párové čtení 21.3.2023, online 

Chmelová Předmět speciálně pedagogické péče 22.3.2023, online 

Holbová Děti s poruchou vztahové vazby ve šk. prostředí 18.4.2023, online 

Chmelová Kontrolní systém a hospitační činnost 27.4.2023, online 

Chvílová Správní řád – aplikace ve školství 17.5.2023, online 

Lekešová Vzdělávání žáků s PAS 5.6.2023, Zlín 

Bartošová Práce s CHAT GPT 12.6.2023, online 

Chvílová Bakaláři 20.6.2023, online 

všichni Co jsou digitální kompetence a jak na ně  30.8.2023, ZŠ Prakšice 



14 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

5. 1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 (k 30. 6. 2023) 
 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 
slovně 

1. 14 14 0 0 0 
2. 21 21 0 0 0 
3. 18 18 0 0 0 
4. 19 16 3 0 0 
5. 19 15 4 0 0 
Celkem 1. 
stupeň 

91 84 7 0 0 

6. 18 8 9 0 0 
7. 20 8 12 0 0 
8. 15 11 3 0 0 
9. 15 5 10 0 0 
Celkem 2. 
stupeň 

68 32 34 0 0 

 
2 žáci s trvalým pobytem v USA neklasifikováni 
 

5. 2. Výchovná opatření 
 

5. 2. 1. Pochvaly a ocenění za obě pololetí školního roku 2022/2023 
  

Třída Pochvala třídního učitele Pochvala ředitele školy 
1. 0+0 0 
2. 0+5 0 
3. 4+10 0 
4. 0+7 0 
5. 0+7 0 
6. 0+0 0 
7. 0+2 0 
8. 0+1 0 
9. 0+6 0 

celkem 42 0 
                                     

5. 2. 2. Napomenutí a důtky za obě pololetí školního roku 2022/2023 
 

Třída Napomenutí třídního 
učitele 

Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 

1. 0+0 0+0 0+0 
2. 0+0 0+0 0+0 



15 
 

3. 0+0 0+0 0+0 
4. 0+0 0+0 0+0 
5. 0+0 0+0 0+0 
6. 5+3 2+2 0+0 
7. 2+0 0+0 0+0 
8. 0+0 0+0 0+0 
9. 0+0 0+0 0+0 

celkem 10 4 0 
 

5. 2. 3. Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023: 
       

stupeň počet % ze všech žáků školy 
2 - uspokojivé 0 0 
3 – neuspokojivé 0 0 
 

5. 2. 4. Absence žáků za obě pololetí školního roku 
 

  
1.  pololetí 

 

 
2.  pololetí 

 
třída počet 

omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka 

počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka 

I.  514 36,714 0 0 530 37,857 0 0 
II. 917 43,667 0 0 1013 48,238 0 0 
III. 1023 56,833 0 0 1171 65,056 0 0 
IV. 904 47,579 0 0 973 51,211 0 0 
V. 1116 58,737 0 0 943 49,632 0 0 
VI. 902 50,111 0 0 792 44 0 0 
VII. 1527 76,350 0 0 1708 85,40 0 0 
VIII. 589 39,267 0 0 593 39,533 0 0 
IX. 1154 76,933 0 0 1160 77,33 0 0 

     
 
  



16 
 

5. 3.  Výchovné poradenství 

5. 3. 1.  Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 
K vyšetření žáci dojížděli většinou do Uh. Brodu a Uh. Hradiště, 1 žák do Zlína.  
Pro komunikaci se školskými poradenskými pracovišti byla nadále určena výchovná 

poradkyně Mgr. Pavlína Gajdůšková, poradny před odesláním písemné zprávy do datové schránky 
emailem pod heslem nebo telefonicky konzultovaly své návrhy, komunikace byla naprosto 
bezproblémová. Od letošního roku posíláme do pedagogicko - psychologických poraden (PPP) 
dotazníky prostřednictvím datové schránky. 

Předměty speciálně pedagogické péče vyučovala speciální pedagožka Mgr. Marcela Chmelová, 
pedagogickou intervenci vyučující, kteří byli u daného žáka nejvhodnější z hlediska potřeby. Počty 
skupin pro výuku předmětu speciálně pedagogické péče se operativně měnily dle počtu žáků. Na konci 
června pracovalo 5 skupin, dále 1 skupina pedagogické intervence a jedna žákyně, kde se intervence 
zaměřovala na matematiku, navštěvovala doučování. U jednoho žáka, i přes doporučení PPP, neměli 
rodiče zájem o pedagogickou intervenci. 

Dokumentace žáků s SVP je v kompetenci výchovné poradkyně, u které je uložena a uzamčena. 
Vyučující daného žáka společně s výchovnou poradkyní vypracovávali v případě potřeby plán 
pedagogické podpory. Individuální vzdělávací plán má pouze 1žák.   

Výchovná poradkyně se účastnila společných setkání v PPP, dále v případě potřeby osobně 
konzultovala potřeby žáků s pracovníky PPP nebo SPC. Průběžně probíhala spolupráce s rodiči žáků, 
a to formou individuálních konzultací s výchovnou poradkyní, třídním učitelem, případně vedením 
školy. 

 
Přehled o žácích s SVP k 30. 6. 2023 
 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení  0 
Zrakové postižení  0 
S vadami řeči  0 
Tělesné postižení 2. 1 
S kombinací postižení  0 
Autismus  0 
Žáci se zdravotním znevýhodněním 1. – 9.  26 
Poruchy chování  0 
Mimořádně nadaní  0 

 
 

Podpůrná opatření Ročník Počet žáků 
1. stupně 5., 6. 4 
2. stupně 1. - 9. 25 
3. stupně 4. 1 
4. stupně 2. 1 

 
Komentář k tabulce: 
1. stupeň – celkem 4 žáci: z toho 3. třída 1 žák, 5. třída 1 žák, 6. třída 2 žáci 



17 
 

2. stupeň – celkem 25 žáků: z toho 1. třída – 1 žák, 2. tř. – 1 žák, 3. tř. – 3 žáci, 4. tř. – 3 žáci, 5. třída – 6 
žáků, 7. třída- 3 žáci, 8. třída – 2 žáci, 9. třída – 1 žák 
3. stupeň – celkem 1 žák: 4. třída – 1 žák  
4. stupeň – celkem 1 žák: 2. třída – 1 žák 

Žákům s opatřeními 3. a 4. stupně poskytovali pomoc asistenti pedagoga. Významnou pomoc 
všem žákům s SVP poskytovala školní asistentka.  

5. 3. 2. Volba povolání 
 

Žáci i rodiče byli předběžně seznámeni s informacemi o přijímacím řízení v září a konkrétněji 
pak v listopadu, kdy rodiče na třídních schůzkách obdrželi také zápisové lístky na střední školu. 
Aktuální informace byly zveřejňovány na webu školy a na nástěnce určené pro volbu povolání. 
Výuka předmětu k volbě povolání probíhala ve 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. 
V případě potřeby proběhly osobní konzultace s rodiči i žáky ohledně výběru školy. 
V listopadu byla odeslána 1 přihláška na školu s talentovou zkouškou, ale žák nebyl přijat. Podával 
přihlášku spolu s ostatními žáky v březnu. Výchovná poradkyně vytiskla přihlášky, rodiče pak sami 
odeslali. Někteří žáci byli přijati až po odvolání. 1 žákyně nebyla přijata v 1. kole přijímacího řízení, ve 
druhém již ano.  
Proběhlo několik exkurzí ves středních školách, úřadu práce, nemocnici apod. – viz přehled aktivit 
školy. 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023: 
        

Gymnázium SOŠ včetně 
konzervatoří 

SOU, U – 
nematuritní 

OU, PrŠ 
8 leté 6 leté 4 leté 

přijatí: 1 
 

přijatí: 0 
 

přijatí: 4 
 

přijatí: 7 
 

přijatí: 4 přijatí: 0 

 
 

5. 4. Prevence patologických jevů  
 

Preventivní akce naplánované začátkem školního roku byly téměř všechny splněny. Témata 
rizikového chování mládeže byla zapracována do tematických plánů práce (v předmětech výchova ke 
zdraví, občanská výchova, přírodověda, přírodopis, prvouka apod.). Různým rizikovým situacím se 
preventivě věnovali třídní učitelé v rámci pravidelných třídnických hodin. Proběhlo také dotazníkové 
šetření týkající se klimatu třídy a školy. 

V areálu školy jsme nezaznamenali žádný případ pití alkoholu nebo užití drog. Řešili jsme problém, 
který se týkal se vztahů mezi žáky. V případě potřeby jsme aktuální situaci řešili s třídním učitelem za 
přítomnosti metodika prevence, ředitelky školy a rodičů žáků. 

Letos se žákovský parlament pravidelně scházel jednou za měsíc a pod vedením školního metodika 
prevence  a zástupkyně ředitele  pomáhal při organizaci akcí školy – soutěž o nejstarší knihu, burza 
knih, sběr papíru, den otevřených dveří apod. 

ŠMP vede nástěnku s preventivní tematikou a kontroluje schránku důvěry umístěnou v přízemí 
školy. ŠMP se ve školním roce 2022/2023 účastnil schůzek organizovaných Pedagogicko-
psychologickou poradnou Uh. Hradiště a online webinářů týkající se nebezpečí internetu. 



18 
 

V letošním školním roce jsme spolupracovali jsme s těmito organizacemi: 
 

 
Občanské sdružení ACET: Přednášky s lektorem panem Pavlem Pakostou, které zpracovávají téma 
kyberšikany a holocaustu (8. a 9. třída) 
 
Podané ruce: Hra na hraně - preventivní program zaměřený na problematiku hazardu – historie, 
rizikové faktory, princip závislosti, pomoc (8. a 9. třída) 
 
Nízkoprahové zařízení Šrumec: interaktivní beseda – Závislosti látkové (9. třída), chování 
v kolektivu (4. a 5. třída) 
 
Osvětim: Svědomí lidstva – exkurze pro žáky 8. a 9. třídy 
 
PPP Uherské Hradiště: Interaktivní besedy – Emoce nejsou nemoce (3. a 4. třída), Moje tělo je moje 
(7. a 8. třída) 
 
Policie ČR: Besedy s žáky 2., 5. a 8. třídy 
 
OSPOD: Co se stane když… beseda s pracovníky OSPOD UB, práva a povinnosti dětí, trestní 
odpovědnost do 15 let, látkové i nelátkové závislosti 
 

  



19 
 

6. Exkurze a doplňkové aktivity ve školním roce 2022/23 
 
6. 1. 1. stupeň 
 

třída měsíc název organizuje kde 

I. třída 

I.  

září 
Sběr papíru 

Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

listopad 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 
Běhůnková 

ZŠ Prakšice 

Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín – 
výchovný koncert 

Braunerová Zlín 

prosinec 
Adventní čas je tady zas – exkurze ve 
skanzenu 

Braunerová Rochus Mařatice 

Vánoční zpívání u stromečku Braunerová ZŠ Prakšice 

leden 
Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Braunerová Zlín 

Projekt Škola v pohybu Braunerová ZŠ Prakšice 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Výsadba ovocného stromu ve školní 
zahradě – celoškolní projekt 

Bartoš školní zahrada 

květen 
Cvičení s Petrem Čajánkem Braunerová ZŠ Prakšice 
Pevnost poznání – školní výlet Braunerová Olomouc 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Atletická olympiáda pro žáky 1. stupně 
Frolec a 
vyučující 1. 
stupně 

ZŠ Prakšice 

Kouzelná zahrada – hudební 
představení 

Braunerová 
Kulturní dům Uh. 
Brod 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků – projekt Ovoce a 
mléko do škol 

Bandri  
Chvílová 

ZŠ Prakšice 

II. třída 

II.  

září Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

říjen Stromy a my - projekt Běhůnková škola a obec 

listopad 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín – 
výchovný koncert 

Běhůnková Zlín 



20 
 

prosinec 
Adventní čas je tady zas – exkurze ve 
skanzenu 

Běhůnková Rochus Mařatice 

Vánoční zpívání u stromečku Běhůnková ZŠ Prakšice 

leden 
Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Běhůnková Zlín 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Výsadba ovocného stromu ve školní 
zahradě – celoškolní projekt 

Bartoš školní zahrada 

květen 

Divadélko pro rodiče – dramatizace 
pohádky 

Běhůnková ZŠ Prakšice 

Pohybové hry jsou zdravé – třídní 
projekt 

Běhůnková ZŠ Prakšice 

Cvičení s Petrem Čajánkem Braunerová ZŠ Prakšice 

 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Pevnost poznání – školní výlet Běhůnková Olomouc 

Atletická olympiáda pro žáky 1. stupně 
Frolec a 
vyučující 1. 
stupně 

ZŠ Prakšice 

Kouzelná zahrada – hudební 
představení 

Běhůnková 
Kulturní dům Uh. 
Brod 

Lesní stezka – turistické dopoledne s 
úkoly 

Běhůnková okolí Prakšic 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků – projekt Ovoce a 
mléko do škol 

Bandri  
Chvílová 

ZŠ Prakšice 

III. třída 

III. 

září Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

listopad 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín – 
výchovný koncert 

Holbová Zlín 

prosinec 

Adventní čas je tady zas – exkurze ve 
skanzenu 

Holbová Rochus Mařatice 

Emoce nejsou nemoce - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 
Vánoční zpívání u stromečku Holbová ZŠ Prakšice 

leden 
Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Holbová Zlín 

Výstava Krysáci – návštěva galerie Holbová Uherský Brod 



21 
 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Výsadba ovocného stromu ve školní 
zahradě – celoškolní projekt 

Bartoš školní zahrada 

květen Cvičení s Petrem Čajánkem Braunerová ZŠ Prakšice 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Pevnost poznání – školní výlet Holbová Olomouc 

Atletická olympiáda pro žáky 1. stupně 
Frolec a 
vyučující 1. 
stupně 

ZŠ Prakšice 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků – projekt Ovoce a 
mléko do škol 

Bandri  
Chvílová 

ZŠ Prakšice 

IV. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IV.  

září Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

listopad 
Dopravní předpisy pro cyklisty Kovaříková DDH UH. Brod 
Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

prosinec 
Perníčky a lidová řemesla  Kovaříková Muzeum Uh. Brod 
Emoce nejsou nemoce - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 
Vánoční zpívání u stromečku Holbová ZŠ Prakšice 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Výsadba ovocného stromu ve školní 
zahradě – celoškolní projekt 

Bartoš školní zahrada 

květen 

Beseda o včelařství s panem včelařem Kovaříková ZŠ Prakšice 
Na jeviště světa, Orbis pictus – 
dějepisné výukové programy 

Kovaříková 
Muzeum Uherský 
Brod 

Výuka dopravní výchovy Kovaříková DDH Uh. Brod 

červen 
 

Baťův kanál, Památník Velké Moravy, 
Archeoskanzen Modrá – třídní výlet 

Kovaříková JV Morava 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Atletická olympiáda pro žáky 1. stupně 
Frolec a 
vyučující 1. 
stupně 

ZŠ Prakšice 

Expedice středověk – dějepisná 
exkurze 

Kovaříková 
Panský dům Uherský 
Brod 



22 
 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků – projekt Ovoce a 
mléko do škol 

Bandri  
Chvílová 

ZŠ Prakšice 

V. třída 

V.  

září Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

listopad 
Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

prosinec Vánoční zpívání u stromečku Uherková ZŠ Prakšice 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Výsadba ovocného stromu ve školní 
zahradě – celoškolní projekt 

Bartoš školní zahrada 

květen 
Cvičení s Petrem Čajánkem Braunerová ZŠ Prakšice 
Pevnost poznání – školní výlet Braunerová Olomouc 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Atletická olympiáda pro žáky 1. stupně 
Frolec a 
vyučující 1. 
stupně 

ZŠ Prakšice 

Branný den  
Frolec a 
vyučující 2. 
stupně 

okolí ZŠ Prakšice 

 celoročně 
Ochutnávka ovoce, zeleniny a 
mléčných výrobků – projekt Ovoce a 
mléko do škol 

Bandri  
Chvílová 

ZŠ Prakšice 

 
 

6. 2.  2. stupeň 
 

třída měsíc název organizuje kde 

VI. třída 

VI.  

září Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

říjen 
Bratislava – zahraniční dějepisná 
exkurze 

Kutálek Slovenská republika 

listopad 
Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

prosinec Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 

duben Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 



23 
 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Branný den  
Frolec a 
vyučující 2. 
stupně 

okolí ZŠ Prakšice 

Výšlap na Velký Lopeník – školní výlet Frolec Bílé Karpaty 

VII. třída 

VII. 

září 

Po stopách středověkého města – 
dějepisná exkurze v Uh. Hradišti 

Kutálek Uherské Hradiště 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

říjen 
Bratislava – zahraniční dějepisná 
exkurze 

Kutálek Slovenská republika 

listopad 

Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Mahdalová Zlín 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 

prosinec 
Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 
Moje tělo je moje - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 

duben 
Sběr papíru 

Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

červen 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Pěšky kolem Buchlovic – dvoudenní 
školní výlet 

Gajdůšková Okolí Buchlovic 

Branný den  
Frolec a 
vyučující 2. 
stupně 

okolí ZŠ Prakšice 

Planetárium  - přírodovědná exkurze Gajdůšková Uherský Brod 

VIII. třída 

 
 
 
 
 
 

září 
Sběr papíru 

Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Budapešť, perla Dunaje – zahraniční 
dějepisná exkurze 

Kutálek Maďarská republika 

říjen 

Dílny COPT – volba povolání Gajdůšková Uherský Brod 
Hodina Aj pro nadané žáky – projekt 
Univerzity T. Bati ve Zlíně 

Chmelová 
Bartošová 

ZŠ Prakšice 

Tutanchamon - jeho hrobka a poklady 
– dějepisná exkurze 

Kutálek Výstaviště Brno 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
VIII. 

 
Nemocnice Uherské Hradiště – volba 
povolání 

Gajdůšková Uherské Hradiště 

listopad 

Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Mahdalová Zlín 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 

prosinec 

Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 
Moje tělo je moje - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 
Vánoční zpívání u stromečku Bartošová ZŠ Prakšice 
Finanční matematika a finanční 
gramotnost – třídní výuková hra  

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

leden 
Přemysl Otakar II. – 750 let od 
založení města – dějepisná exkurze 

Kutálek 
Muzeum Uherský 
Brod 

únor 

Zážitkový program SPŠOA Uh. Brod – 
volba povolání 

Gajdůšková Uherský Brod 

Lyžařský a snowboardingový 
výcvikový kurz 

Frolec Orlické hory 

Trestní právo mládeže – beseda 
s mluvčí Policie ČR 

Mahdalová ZŠ Prakšice 

Sběr papíru Frolec ZŠ Prakšice 
Holocaust - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 
Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Osvětim, Březinka – zahraniční 
dějepisná exkurze 

Kutálek Polská republika 

březen 
Legionářská čepice – dějepisný 
projekt o českých legiích 

Kutálek ZŠ Prakšice 

duben Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

květen 
Úřad práce – exkurze – volba povolání Gajdůšková Uherské Hradiště 
Na hraně - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 

červen 
 

Praha - minulost i současnost  
školní výlet 

Kutálek Praha 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

Branný den  
Frolec a 
vyučující 2. 
stupně 

okolí ZŠ Prakšice 

IX. třída 

IX. září 
Sběr papíru 

Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Budapešť - perla Dunaje 
zahraniční dějepisná exkurze 

Kutálek, 
Mahdalová 

Maďarská republika 



25 
 

říjen 

Bratislava – zahraniční dějepisná 
exkurze 

Kutálek Slovenská republika 

Dílny COPT – volba povolání Gajdůšková Uherský Brod 
Nemocnice Uherské Hradiště – volba 
povolání 

Gajdůšková Uherské Hradiště 

listopad 

SPŠOA Uh. Brod – exkurze – volba 
povolání 

Gajdůšková Uherský Brod 

Městské divadlo Zlín – divadelní 
představení 

Mahdalová Zlín 

Burza škol – volba povolání Gajdůšková Uherské Hradiště 
Dílny pro Stonožku – celoškolní 
projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 

prosinec 

Co se stane, když... – prevence OSPOD  Mahdalová ZŠ Prakšice 
Šrumec – nízkoprahové centrum - 
exkurze 

Mahdalová Uherský Brod 

Knihovna Uh. Brod - beseda o 
závislostech  

Mahdalová Uherský Brod 

Finanční matematika a finanční 
gramotnost – třídní výuková hra 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

leden 

Přemysl Otakar II. – 750 let od 
založení města – dějepisná exkurze 

Mahdalová 
Muzeum Uherský 
Brod 

Ples školy – taneční vystoupení 
Gajdůšková 
K. 

ZŠ Prakšice 

únor 
Lyžařský a snowboardingový 
výcvikový kurz 

Frolec Orlické hory 

duben 

Sběr papíru 
Frolec, 
Bandri 

ZŠ Prakšice 

Holocaust - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 
Ukliďme kolem Prakšic – celoškolní 
environmentální projekt 

Bartoš 
okolí obce Prakšice, 
školní zahrada 

Osvětim, Březinka – zahraniční 
dějepisná exkurze 

Kutálek Polská republika 

květen Na hraně - prevence Mahdalová ZŠ Prakšice 

červen 

Praha, minulost i současnost  - školní 
výlet 

Mahdalová Praha 

Cimbálová muzika Réva – výchovný 
koncert 

Chmelová ZŠ Prakšice 

ZOO Lešná – přírodovědná exkurze – 
odměna za vítězství ve sběru 

Mahdalová Zlín - Lešná 

Bowling Mahdalová Uherské Hradiště 

Branný den  
Frolec a 
vyučující 2. 
stupně 

okolí ZŠ Prakšice 

 



26 
 

 
 

Exkurze za odměnu 
 

červen 

Exkurze pro žáky, kteří se připravovali a 
účastnili okresních kol soutěží a olympiád 

Gajdůšková 
Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně 

ZOO Lešná – přírodovědná exkurze – odměna 
za vítězství ve podzimním sběru papíru 

Mahdalová Zlín - Lešná 

Bowling – odměna za vítězství v jarním sběru 
papíru 

Mahdalová Uherské Hradiště 

 
 

7. Soutěže a olympiády ve školním roce 2022/23 
 

  7. 1.  1. stupeň 
 

třída měsíc název organizuje kde 
I. třída 

I.  listopad Florbal Čeps Cup (vybraní žáci) Frolec Uherský Brod 

 leden Florbalový turnaj ŠD (vybraní žáci) Hála Uherský Brod 

II. třída 

II.  

listopad Florbal Čeps Cup (vybraní žáci) Frolec Uherský Brod 
leden Florbalový turnaj ŠD (vybraní žáci) Hála Uherský Brod 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) Gajdůšková ZŠ Prakšice 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

III. třída 

III. 

listopad Florbal Čeps Cup (vybraní žáci) Frolec Uherský Brod 
leden Florbalový turnaj ŠD (vybraní žáci) Hála Uherský Brod 
únor 

Paletka – výtvarná soutěž ŠD Mikuláštíková 
Uherský Brod 
M. Harkabuzíková 
– 1. místo 

březen Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

IV. třída 

 
 
 
IV. 

listopad Florbal Čeps Cup (vybraní žáci) Frolec Uherský Brod 

únor Recitační soutěž – školní kolo Kovaříková ZŠ Prakšice 

březen Recitační soutěž – okrskové kolo Kovaříková 
Uherský Brod 
A. Běhůnková – 
čestné uznání 



27 
 

 
 
 
 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň Frolec Uherský Brod 

V. třída 

V.  

březen Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

květen Dopravní soutěž – školní kolo Frolec 

ZŠ Prakšice 
Postup Borovičková, 
Úředníčková, 
Kučera, Skočovský 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

     
 
  7. 2.  2. stupeň 
 

třída měsíc název organizuje kde 
VI. třída 

VI.  

září 
Matematická olympiáda – školní 
kolo 

Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
postup Baránek., 
Jurák, Lichovyj, 
Zemánková 

říjen 
Pythagoriáda – školní kolo (všichni 
žáci) 

Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
Vjačeslav Lichovyj – 
postup do okresního 
kola 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben Matematická olympiáda – okresní 
kolo 

Gajdůšková 
Staré Město 
bez umístění 
 

VII. třída 

VII. 

září 

Matematická olympiáda – školní 
kolo Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
postup Buráňová, 
Mikuláštíková 
 

Archimediáda – školní kolo Gajdůšková 
ZŠ Prakšice 
postup Beníčková, 
Jančová, Langerová 

říjen 
Pythagoriáda – školní kolo (všichni 
žáci) 

Gajdůšková 
 
ZŠ Prakšice 
 

březen Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

únor 
Olympiáda anglického jazyka - 
školní kolo 
 

Bartošová 
ZŠ Prakšice 
1. místo Michálková 
2. místo Vaněčka 



28 
 

březen 
Olympiáda anglického jazyka - 
okresní kolo 
 

Bartošová 
Uherské Hradiště 
Michálková - 4. 
místo 

duben 
Matematická olympiáda – okresní 
kolo Gajdůšková 

Staré Město 
bez umístění 
 

květen Archimediáda – okresní kolo Gajdůšková 

Uherské Hradiště 
Beníčková – 4. 
místo, Jančová – 9. 
místo, Langerová 13. 
místo 

VIII. třída 

VIII. 

září 
Matematická olympiáda, 6.-8. tř. – 
školní kolo Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
postup Blaha, 
Němečková 
 

říjen 
Přírodovědný klokan – školní kolo 
(všichni žáci) Gajdůšková ZŠ Prakšice 

 
Pythagoriáda – školní kolo (všichni 
žáci) Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
 

říjen Fyzikální olympiáda – školní kolo Gajdůšková ZŠ Prakšice 
 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo Gajdůšková Uherské Hradiště 
 

Matematická olympiáda – okresní 
kolo Gajdůšková 

Staré Město, 
Němečková – 
úspěšný řešitel 
 

květen 

Dopravní soutěž – školní kolo Frolec 
ZŠ Prakšice 
postup Kubová, 
Langer 

Dopravní soutěž – okresní kolo Frolec 
Uherský Brod 
Kubová, Langer – 2. 
místo 

IX. třída 

 

září  
Matematická olympiáda 9. ročník, 
postup do okresního kola Helísková, 
Jenerálová  

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

říjen 
 

Přírodovědný klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Pythagoriáda – školní kolo (všichni 
žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 
 

Fyzikální olympiáda – školní kolo Gajdůšková ZŠ Prakšice 
 

listopad 
Olympiáda českého jazyka – školní 
kolo Mahdalová 

ZŠ Prakšice 
postup Helísková, 
Jenerálová 



29 
 

IX. 

prosinec 
Dějepisná olympiáda – školní kolo. 
okresní kolo a krajské kolo (vybraní 
žáci) 

Kutálek 

ZŠ Prakšice 
A. Pavlík -1. místo 
ve školním kole, 7. 
místo v okresním 
kole, 32. místo v 
krajském kole 
(úspěšný řešitel) 

únor 

Olympiáda anglického jazyka- 
školní kolo 
1. místo Jenerálová 
2. místo Majidov 

Bartošová ZŠ Prakšice 

březen 

Olympiáda anglického jazyka - 
okresní kolo 
Jenerálová - 17. místo 

Bartošová Uherské Hradiště 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
Kočica – 10. místo 
v okresním kole 
 

 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben Fyzikální olympiáda – krajské kolo Gajdůšková 

Kočica – 19. místo 
v krajském kole, 
úspěšný řešitel 
 

 
Olympiáda českého jazyka - okresní 
kolo Mahdalová  

Uherské Hradiště 
bez umístění 

květen 

Dopravní soutěž – školní kolo Frolec 
ZŠ Prakšice 
postup Hanáčková, 
Majidov 

Dopravní soutěž – okresní kolo Frolec 
Uherský Brod 
Hanáčková, Majidov 
– 2. místo 

 

  



 

30 
 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
     Ve školním roce 2022/2023 byla žákům předložena tradiční početná nabídka 
kroužků školního klubu a školní družiny a jiné mimoškolní aktivity. Činnost však zahájily 
jen některé kroužky. 
  

8. 1. Školní družina 
 
Přehled kroužků školní družiny 

název vedoucí 
Angličtina 1. třída Běhůnková 
Výtvarná dílna  Gajdošíková 
Sportovní kroužek 1. a 2 . tř. Běhůnková 
Pohybový kroužek 3. – 5. tř. Braunerová 

 
V tomto školním roce došlo ke změně na pozici vychovatelky II. oddělení, kterou se stala 
paní Lenka Mikuláštíková.  Toto oddělení je umístěno ve 4. třídě.  
Byla opět otevřena ranní školní družina. 
 
Aktivity školní družiny v průběhu školního roku – přehled za obě oddělení: 
 

termín název popis 
účast 
odd. 

výsledky 

září 

 
 
Seznamovací 
odpoledne 

Seznamovací a 
poznávací hry, 
pasování 
prvňáčků na 
družináře, 
občerstvení, 
předávání dárků 
prvňáčkům 

I.  

říjen 

Výtvarná soutěž 
„Podzimní 
skřítek“ 

Výtvarná soutěž 
ve ŠD tvoření 
z libovolných 
materiálů 

I. 

1.místo M. 
Komárková 2.tř. 
2.místo 
M.Kaňovský 2.tř. 
3.místo T. 
Pančochová 1.tř. 
4.místo R. 
Úředníčková 2.tř. 
5.místo R. 
Hauerlandová 
2.tř. 

Drakiáda 

Pouštění draků 
na hřišti TJ Sokol 
Prakšice - 
Pašovice 

I., II. 
 

 

Dýňové 
odpoledne 

Tvoření dekorací 
z dýní a výstava I.  



 

31 
 

Týden s 
folklorem 

Výtvarné tvoření 
s folklorní 
tématikou – 
malba na sklo 
(folk. motivy), 
výroba 
papírových růží, 
diskuze na téma 
„Krojované hody“ 

II.  

listopad 

Podzimní 
šifrovaná stezka 

Zábavné 
odpoledne na šk. 
zahradě – luštění 
šifry s podzimní 
tématikou 

I.  

Podzimní kvíz 
sv. Huberta 

Luštění šifry na 
téma sv. Hubert II.  

Svatomartinský 
týden 

Výtvarné tvoření 
na téma sv. 
Martin, diskuze 
(zvyky, původ a 
tradice), 
„drhnutí“ peří 

I., II.  

Exkurze 
v truhlářské 
dílně 

Exkurze 
v truhlářské dílně 
pana Pavla 
Zálešáka 

II.  

Soutěž „Stavím, 
stavíš, stavíme“ 

Soutěž ve ŠD – 
týmová stavba 
z papíru, z lega 

II.  Oceněny všechny 
týmy 

prosinec 

Mikuláš v 
družině 

Návštěva 
mikulášské 
družiny ve ŠD 

I., II.  

Vánoční dílny 
pro děti a rodiče 

Tvoření ván. 
dekorací ve šk. 
jídelně + 
občerstvení 
v podobě 
vánočního nealko 
punče a cukroví 

I., II.  

Vánoční 
(ne)pečení 

Výroba 
nepečeného 
cukroví ve šk. 
cvičné kuchyňce 

II.   

Koledování 

Výroba 
vánočních přání a 
předávání 
zaměstnancům 
školy + koleda 

I. ,II.   

Vánoce v 
družině 

Nadílka od 
Ježíška, 
rozbalování 

I., II.   



 

32 
 

dárků, hry s 
novými hračkami 

leden 

Florbalový 
turnaj školních 
družin 

Okrskové kolo 
florbalového 
turnaje školních 
družin (Uh. Brod) 

R. Knapová 
1.tř. 

V. Boráňová 
2.tř. 

M.Snopek 2.tř. 
V.Sukup 2.tř. 
E. Hůlková 

2.tř. 
V. Gajdůšek 

3.tř. 
J. Zálešák 3.tř. 
V. Snopek 3.tř. 

B. Čechová 
3.tř. 

A. Boráňová 
3.tř. 

 

ŠD Prakšice – 8. 
místo 

Výtvarná soutěž 
„Nejoriginálnější 
sněhulák“ 

Výtvarná soutěž 
ve ŠD – 

tvoření 
z libovolných 
materiálů 

I. 

1.místo A. Vlková 
2.tř. 
2.místo R. 
Úředníčková 2.tř. 
3.místo R. 
Hauerlandová 
2.tř. 

Kreslíme podle 
Josefa Lady 

Kresba + malba – 
inspirace Josefem 

Ladou 
II. oddělení 

 

únor 
Okrsková 
výtvarná soutěž 
„Paletka“ 

Okrskové kolo 
výtvarné soutěže 
školních družin 

(ŠD Havřice) 

A. Boráňová 
3.tř. 

B. Čechová 
3.tř. 
M. 

Harkabuzíková 
3.tř. 

 

1.místo ŠD 
Prakšice - M. 
Harkabuzíková 
2. místo – ŠD 
Drslavice 
3.místo – ŠD 
Komňa 
Cena poroty: B. 
Čechová  

únor Maškarní 
karneval 

Masopustní 
karneval – 

zábavné 
odpoledne 
v maskách 

(tělocvična), 
soutěže, hry, 

tombola, soutěž o 
nejoriginálnější 

masku 

I. ,II.  

1. místo M. 
Kaňovský 2.tř. – 
Harry Potter 
2. místo E. 
Hůlková 2.tř. – 
Wednesday 
3. místo V. 
Boráňová 2.tř. – 
Mimoň 

březen 
Výtvarná soutěž 
„Jarní louka“ 

Výtvarná soutěž 
ve ŠD – 
tvoření 

z libovolných 
materiálů 

I.  
 

1.místo M. 
Komárková 2.tř. 
2.místo M. 
Vojtová 2.tř. 



 

33 
 

3.místo E.M. 
Svitková 1.tř. 
Speciální ocenění 
za originalitu: S. 
Buráňová 2.tř. 

duben 

Vynášení 
„Moreny“ – 
tradiční vítání 
jara 

Výroba „Moreny“ 
z přírodních 

materiálů, 
průvod 

k místnímu 
potoku, zpěv 

tradičních písní, 
zapálení 

„Moreny“ a 
vhození do vody 

I., II.  

 

Den Země 

Zábavné 
odpoledne na šk. 
zahradě – hry a 

aktivity 
zaměřené na 

ekologii, třídění 
odpadu atp. 

I. oddělení 
 

 

Rej čarodějnic 

Zábavné 
odpoledne na šk. 

zahradě 
v maskách, hry  a 

soutěže 
s čarodějnou 

tématikou, 
opékání 

špekáčků 

I., II.  

 

květen 

Kouzelnická 
show Tomáše 
Šulaje 

Kouzelnické 
představení ve 

ŠD (herec 
Slováckého 

divadla – Tomáš 
Šulaj) 

I., II.  

 

Sportovní 
olympiáda 

Sport. olympiáda 
na hřišti (skok do 

dálky, hod do 
dálky, běh na 

100m) 

I., II.  

 
Oceněni všichni 
účastníci 

červen 

Den dětí Výlet na zmrzlinu 
v Pašovicích 

I. ,II.  
 

Výlet ZOO Zlín – 
Lešná 

Celodenní výlet - 
prohlídka ZOO 

I.,II.  
 

Exkurze 
k Pašovskému 
kříži 

Ukázka instalace 
zrestaurovaného 
kříže + výklad o 

historii kříže 

II.  

 

Hledáme poklad Ukončení 
celoročního 

II.  
 



 

34 
 

projektu (hry) – 
Pirátská plavba 

Kouzelnický 
turnaj 

Ukončení 
celoročního 

projektu (hry) – 
Družina čar a 

kouzel 

I.  
 

 

 
 
8. 2. Školní klub 
 
Přehled kroužků školního klubu 

název vedoucí 
Cvičení z matematiky 9. třída Gajdůšková P. 
Cvičení z českého jazyka 9. třída Mahdalová 
Dějepisný kroužek 6. tř. Kutálek 
Dějepisný kroužek 7. tř.  Kutálek 
Matematicko – fyzikální 6. – 7. tř. Gajdůšková P. 
Matematicko – fyzikální 8. – 9. tř. Gajdůšková P. 
Výtvarný kroužek Kovaříková 
Rybářský kroužek Bandri 
Taneční Gajdůšková K. 

 

 8. 3. Doučování     
 I letos jsme pokračovali v realizaci doučování žáků v rámci Národního plánu doučování. 
Jedná se o dlouhodobý program MŠMT a Národního Pedagogického institutu. U nás ve 
škole probíhalo ve dvou etapách – říjen až prosinec 2022, kdy bylo otevřeno 5 kroužků. 
Od ledna do června 2023 se žáci mohli zdokonalovat v 7 kroužcích tohoto typu, a to 
v českém jazyce, matematice a německém jazyce. Jeho cílem bylo zmírnit negativní 
dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19. 
 
Na základě doporučení pedagogicko - psychologické poradny byla žákům nabídnuta 
pomoc s problémy ve výuce v předmětu speciálně pedagogické péče vedené speciální 
pedagožkou. Ta pracovala ve 4 nestejnorodých skupinách s 8 žáky prvního stupně. 
Dva žáci 2. stupně byli podpořeni v rámci pedagogické intervence. 
         

 8. 4. Spolupráce s humanitárním hnutím Stonožka 
 I v tomto školním roce proběhly již tradiční akce pro hnutí Na vlastních nohou Stonožka. 
V rámci celoškolního projektového dne byly zhotoveny krásné výrobky, které žáci a 
rodiče prodávali na Kateřinském jarmarku v Uherském Brodě, a také v rámci adventních 
prodejů před kostely v Uherském Brodě, Prakšicích a Pašovicích.  Výtěžek byl zaslán pro 
humanitární účely na konto hnutí Stonožka.  
      

8. 5. Spolupráce s jinými subjekty 
Škola spolupracuje s místními spolky a organizacemi – Sokolem Prakšice- Pašovice, Spartakem 
Uherský Brod, Judo Uherský Brod. 



 

35 
 

Úzce spolupracuje s ZUŠ Uherský Brod , která v odpoledních hodinách využívá naši školuuu 
jako zázemí pro svoji činnost. Žáci tak nemusí za rozvojem talentu složitě dojíždět do 
Uherského Brodu. 
 ŠK 

9. Evaluace školy 
ŠD 

 
Výsledky jednotné přijímací zkoušky žáků 9. třídy (CERMAT): 

 účastnilo se 13 žáků hlásících se na maturitní obory 
 český jazyk: % skór 57,1  

(srovnání s ČR: % skór 55,6; účast 85 415 žáků) 
 matematika: % skór 46,8  

(srovnání s ČR: % skór 39,9; účast 88 456 žáků) 

Jednotnou přijímací zkouškou procházejí všichni žáci hlásící se na maturitní obory 
 

10. Projekty financované z cizích zdrojů 
 

10. 1. Projekty ministerstev  
název projektu Šablony I - Prakšice 
je spolufinancován Evropská unie 
registrační číslo CZ.02.02.03/00/22_002/0000046 
celkové způsobilé výdaje 1 130 661 Kč 
zahájení 1. 9. 2022 
ukončení 31. 8. 2024 
realizované aktivity školní asistent v MŠ – úvazek 0,5 

školní asistent v ZŠ – úvazek 1,0 
nákup pomůcek 

 

 
 
Projekt nebyl ještě ukončen. V průběhu školního roku z něj  byly, a ještě budou, čerpány 
finance na platy školních asistentek a nákup pomůcek do nové tělocvičny. 



 

36 
 

 

název projektu Ovoce a zelenina do škol 

dodavatel MK Fruit, s.r.o. Olomouc 

podpořeno žáků žáci přítomni prezenční výuky 

zhodnocení Dodávka čerstvého ovoce a zeleniny 1x za 
14 dnů pro žáky v prezenční výuce. 
Součástí byly i ochutnávky netradičních 
výrobků. Kvalita dodávaných potravin 
byla na dobré úrovni 

 

 
Projekt Obědy školákům – charitativní projekt Patron dětí 
Jedná se o poskytnutí finanční pomoci v případě úhrady částek za stravovací služby. 
V letošním školním roce byl podpořen 1 žák. 
 

10. 2. Příspěvky SRPŠ 
S pochopením nám vychází vstříc i SRPŠ při základní škole, které financovalo pitný režim 
žáků, dopravu žáků na lyžařský kurz a účastníků olympiád a soutěží. Ve spolupráci se 
školou byl organizován tradiční Ples SRPŠ, na kterém také vystoupili žáci 9. třídy se svým 
předtančením. 
 

11. Účelově poskytnuté příspěvky od zřizovatele 
 
 vybavení dvou kabinetů novým nábytkem – 248 000 Kč  (realizace srpen 2023) 
 pro potřeby hnutí Na vlastních nohou Stonožka - 10 000 Kč 
 pořízení nábytku do kabinetu přírodopisu – 86 600 Kč 

 

12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce     

        Pašovice 
 
V únoru rozhodlo zastupitelstvo obce Pašovice o poskytnutí příspěvku 11 000 Kč: 

 na zajištění činnosti rukodělných kroužků 
 na zajištění činnosti humanitárního hnutí Na vlastních nohou Stonožky 

 

13. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti  
 

13. 1.  Inspekční činnost ČŠI 
Ve dnech 23. – 25. 11. 2023 proběhla inspekční činnost ČŠI ve všech součástech naší školy.  
Inspekční zpráva je k nahlédnutí na webových stránkách školy a u ředitelky školy. Byla 
poskytnuta zřizovateli i školské radě. 
 



 

37 
 

13. 2. Kontrola Státní veterinární správy 
Dne 19. 1. 2023 se uskutečnila kontrola školní jídelny - provozu, dokumentace, vody, 
nakládaní s odpady apod.  Vše bez nutnosti přijetí opatření k nápravě. 
 

13. 3. Kontrola Krajské hygienické stanice ve Zlíně 
 Dne 11. 4. 2023 proběhla kontrola školní jídelny pracovnicemi krajské hygienické 
stanice. Drobné závady byly odstraněny na konci pracovního dne po ukončení provozu. 
Pracovnice byly informovány, že v průběhu prázdnin proběhne plánovaná výmalba 
prostor kuchyně a jejího zázemí. Ta byla uskutečněna o hlavních prázdninách v měsíci 
červenec – srpen 2023. 
 

13. 4. Kontroly hospodaření finanční komisí obce 
V tomto školním roce proběhly dvě kontroly hospodaření členy finanční komise obce 
Prakšice – jedna v březnu, druhá v červnu 2023. Obě bez zjištěných nedostatků. 

 

14. Závěr výroční zprávy 
 

14. 1. Zhodnocení plnění úkolů 
 
Hlavní úkoly školy stanovené plánem práce pro školní rok 2022/23 a jejich plnění:  
 
1. Otevřít školu více rodičovské veřejnosti, posilovat otevřenou komunikaci s rodiči a 
zvýšit informovanost o škole 

 dva velmi úspěšné dny otevřených dveří s aktivním zapojením žáků i rodičů v 
dílničkách  

 vystoupení žáků k Vánocům  
 třídní besídky s rodiči a prarodiči 
 pravidelné informace rodičům v školním informačním systému Bakaláři od učitelů 

i vedení školy 
 často aktualizované webové stránky školy 
 zpracování videí z činnosti školy a jejich zveřejnění na youtube a webu školy  
 aktivní spolupráce s výborem SRPŠ   
 aktivní spolupráce s místostarostou obce 

2. Pokračovat ve zvýšené motivaci k pohybu a tělesné výchově 
 stavba nové tělocvičny a její otevření v říjnu 2022 
  průběžný nákup nových tělovýchovných pomůcek do tělocvičny 
  nákup tělovýchovných prvků sloužící k pohybovým aktivitám o přestávkách  

3. Rozšířit možnosti práce s nadanými dětmi 
 spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně 
 systematická příprava žáků na soutěže a olympiády v tematických kroužcích 
 rozšíření nabídky kroužků 

4. Rozšířit aktivity školy v oblasti environmentální výchovy 
 obnovení školního políčka na podzim 2022 rozoráním půdy 
 sadba a setí zeleniny a obilovin na jaře 2023 



 

38 
 

 výsadba ovocného stromku každou třídou na jaře 2023 
  projekt Ukliďme kolem Prakšic 

5. Vytvářet pro zaměstnance klidné, optimální podmínky na práci, snažit se zlepšovat 
podmínky na pracovišti  

 nové vybavení kabinetů - kabinet 2. stupně a Čj a dějepisu 

 
Další úkoly: 

- Podporovat a vyžadovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a využívat 
získané poznatky a podněty pro zlepšení celkové práce školy – viz přehled DVPP 

-  Prohlubovat součinnost školy a rodiny, usilovat o soulad ve výchovném působení, 
předcházet záškoláctví a jiným negativním jevům. 

 Systematicky působit proti vandalismu, násilí a šikaně mezi žáky – zařazujeme 
skupinové sociální psychologické výcviky a zážitkové programy, které se zaměřují 
na vytváření zdravých postojů žáků 1. - 9. ročníku v závislostem, společnosti, 
životnímu stylu a posilování žádoucích dovedností v komunikaci (viz hodnocení 
práce školního metodika prevence). Posilovat v žácích pocit zodpovědnosti za své 
jednání.  

 Organizovat exkurze zaměřené na volbu povolání – viz přehled exkurzí 
 Organizovat poznávací exkurze doma i v zahraničí, propojovat teorii s praxí – viz 

přehled doplňkových aktivit a exkurzí 
 Pokračovat v realizaci již tradičních projektů – Šablony, Ovoce a mléko do škol, a 

využívat možností výzev a zapojení se do dalších projektů – viz Obědy školákům 
 Utvářet a posilovat v žácích pozitivní přístup k lidem a světu, přírodě a svému 

okolí. Pěstovat úctu k tradicím a vlastní zemi – viz doplňkové aktivity školy, 
tématické nástěnky a výzdoba školy 

 Maximálně podporovat zájmovou činnost dětí - školní klub, školní družina – viz 
nabídka kroužků 

 Ve vyučování se zaměřovat na rozvoj tvořivého myšlení žáků, účinnou motivaci a 
vzbuzování zájmů o školní práci. Podporovat práci žáků ve dvojicích, skupinovou 
práci žáků, projektovou činnost – viz přehled akcí školy 

 Zvyšovat komunikativní dovednosti žáků v cizích jazycích.  
 Respektovat pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, důsledně 

dodržovat pravidla stanovená školním řádem a ŠVP.  
 Využívat diferenciaci vzhledem k žákům se SVP, podpořit vzdělávání vyučujících 

v dané oblasti. 
 Zařazovat relaxační aktivity s ohledem na psychohygienické a fyziologické potřeby 

žáků. 
 Vytvářet přátelskou pracovní atmosféru v pedagogickém sboru, podporovat 

iniciativu, oceňovat kvalitní práci, upevňovat pocit zodpovědnosti za práci školy 
jako celku. 

 Zkvalitnit závěrečné zhodnocení výuky včetně vzájemného hodnocení a 
sebehodnocení žáků. 

 Zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl pracovníků školy na řízení, 
zlepšování práce školy, dosáhnout dobré vnitřní zainteresovanosti pracovníků. Při 



 

39 
 

kontrolní činnosti se snažit o objektivní hodnocení výsledků výchovy a vzdělání. 
Podporovat vzájemnou spolupráci všech pracovníků školy.  

 Důsledně kontrolovat následné odstraňování nedostatků ve všech činnostech 
školy 

 Pokračovat ve vybavení  učitelů další příslušnou digitální technikou  
 Dále spolupracovat s PPP Uh. Hradiště, Uh. Brod, Policií ČR, hasiči, Záchrannou 

službou Uherský Brod. 
 Zlepšovat estetický vzhled školy, jejich vnitřních prostor a okolí – viz web školy 

14. 2.  Shrnutí  
Slavnostní zahájení školního roku 2022/23 se odehrálo netradičně v kmenových 

třídách, protože sál byl ještě součástí stavby nové tělocvičny. O prázdninách také proběhla 
v mateřské škole celková rekonstrukce sociálního zařízení, umývárny a sprch.  Děti tak 
mohly už při nástupu v srpnu začít používat nové, ale hlavně voňavé prostory splňující 
hygienické normy. Žáci základní školy si museli ještě chvilku počkat na otevření nové 
tělocvičny, které se uskutečnilo 2. října 2023 a jehož součástí byl i Den otevřených dveří 
ve škole.  

Došlo k několika personálním změnám. Na pozici zástupkyně ředitele od července 
2023 pracuje Mgr. Daniela Chvílová. Druhé oddělení školní družiny nově převzala paní 
Lenka Mikuláštíková. Hned v září jsme museli řešit dva dlouhodobé zástupy za nemocné 
paní učitelky v 1. a 3. třídě, kdy jeden z nich pokračoval až do konce školního roku. 

Změny týkající se žáků a jejich rodičů nastaly ve školní jídelně. Od června zkušebně 
používáme elektronický způsob objednávání obědů v rámci programu Strava.cz. Strávníci 
mají v kteroukoliv denní dobu ve svém mobilu nebo počítači přehled o jídelníčku na druhý 
den nebo objednávkách a platbách za stravu bez nutnosti jednání s vedoucí školní jídelny. 
Přihlašování nebo odhlašování obědů je tak otázkou chviličky. 

Ve školní zahradě před budovou i za budovou školy byly vysázeny listnaté i 
jehličnaté stromy a keře. Každá třída si pak v rámci Dne Země nasadila jeden ovocný 
strom. Ujaly se všechny i přes nepříznivé klimatické podmínky, které panovaly v letošním 
horkém a suchém létě. 

 
14. 3. Poděkování 
 

Vedení školy vyjadřuje své poděkování všem pracovníkům školy za jejich pracovní 
nasazení, ochotu pracovat nad rámec svých pracovních povinností, vstřícnost a 
kolegialitu. Velmi si ceníme vzájemné spolupráce pedagogických i nepedagogických 
zaměstnanců školy. To všechno se projevuje na příznivém pracovním klimatu, které je 
velmi důležité ve všech ohledech.  

Děkujeme vedení obce za pochopení pro potřeby školy, pomoc při budování 
materiálního a technického zázemí, které je zásadním předpokladem pro každodenní 
školní práci a také posouvání se stále vpřed. 

 Největším počinem z hlediska trvání školy se bezesporu stala stavba nové 
tělocvičny, která nahradila původní z 50. let minulého století, neodpovídající potřebám 
dnešní doby. Výstavba nové tělocvičny probíhala od července 2021 do srpna 2022. 
Dodavatelem byla firma SANIZO, s.r.o., Uherský Brod. Její rozměry jsou 22 m x 40 m 
(původní měla 12 m x 18 m), celková plocha je 669 m2. Součástí jsou 4 šatny a sociální 



 

40 
 

zařízení. Celková hodnota díla činí 41, 2 miliony Kč. Slavnostní otevření se uskutečnilo 2. 
října 2022. 

Ceníme si také velmi dobré spolupráce se SRPŠ, které chápe aktuální potřeby žáků 
a vychází nám maximálně vstříc. 

Poděkování patří členům školské rady při řešení důležitých kroků ve škole. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              

 
Příloha č. 1: Zpráva o činnosti MŠ Prakšice ve školním roce 2022/23 
Příloha č. 2: Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 
Příloha č. 3: Fotodokumentace za školní rok 2022/23 
 
 
Pedagogická rada projednala:  31. 8. 2023 
 
Školská rada projednala a schválila dne: 10. 10. 2023      
 

Radim Hladiš   

Mgr. Marek Jenerál  

Mgr. Jana Kovaříková  

Mgr. Monika Mahdalová  

Ing. Libor Mikel  

 
 
  



 

41 
 

Příloha č. 3. Fotodokumentace za školní rok 2022/23 
 

 

 
Scénické čtení  - herci Slováckého divadla 

 
 Budapešť – dějepisná exkurze 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Bratislava – dějepisná exkurze 
 
                            - u soutoku Moravy a Dunaje 
                            - před sochou knížete Svatopluka 

 
 
 
 



 

42 
 

 
Výstava Tutanchámon – Výstaviště Brno 

 

 
Školní zahrada – výsadba nových stromů 

 
Výchovný koncert cimbálové muziky Réva 

 
                                                      Den otevřených dveří ve školní družině 



 

43 
 

 
                                                       Den otevřených dveří ve školní družině 

 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených dveří ve škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených dveří ve škole 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  Lyžařský kurz 



 

44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                                                                   Cvičení s Petrem Čajánkem 

 

 
                                                                                Výuka plavání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

        
                Ples SRPŠ 

 
                                        Den Země – každá třída si zasadila ovocný strom 

 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
     
      
                 Branně sportovní den 


